39 Pronto aliVlO G!JeTeG l7an::Jiplia DC
40 Quebracho Pitnece1lobilml arboreum
41 Sangrewado Pt~romrp!Js roJrrii
42 To1010 GlJaea ?Jabra Vdll.
43 Talalate GyroceT/lis ameriCalU5

44 Ten:Q)isque MastichcJmdron Capiri vaY. Tempismle
45 !Zapote Pouteria SPfJ.

Categoria Espedal2: Dos mil setecientos noventa y ocho cordobas can
211100 (C$ 2,798.21 ).

tlj NoDine COrmln
01 Ceiba

Quinto: Los precios de referencia establecidos en el presente Acuerdo
ministerial mantendran su valor en relacion con el dolar de los Estados
Unidos de Norte America y su aplicacion se ajustara a los prescrito en
el articulo 1(j de la Ley N" 1 - 92 (Ley Mouetaria) publicaila en el Diario

[...]

(f) Ariel Bucardo Rocha, Ministro Agropecuario y Forestal.

Segundo: Los preeios de referencia para la aplicacion de la tasa de
aprovechamiento forestal por metro cubico para las categorias definidas
en e1 acuerdo prirnero, son los siguientes.

Categoria A: Seis mil doscientos sesenta y dos cordobas con 28/1 00 (C$
6,262.28).

Categoria B: Dos mil quinientos cuarenta y tres cordobas con 78/100
(C$ 2,543.78).

Categoria C: Un mil ochocientos setenta y siete cordobas con 02/100
(C$ 1,877.02).

Catezorla D: Un mil seiscientos cuarenta y cinco cordobas con 96/1 00
(C$ 1,645.96).

Categoria E: Un mil cuatrocientos cuarenta y dos cordobas con 1011 00
(C$ 1,442.10).

T ereern: Se establececomo precio de referenciapara la aplicacion de pago
por derecho de aprovechamiento por tonelada metrica de lena la cantidad
de Seiscientos cmcuenta cordobas con 5U/I UU (C$ 65U.50) Ypor tonelada
metrica de carbon, Ochocientos cuarenta y tres cordobas con 93/1 00 (C$
843.93).

Cuarto: Se establece precios de referencia para el metro cubico de madera
en rolla tumbada, hasta agotar el inventario de madera, segun dictamen
tecnicc de INAFOR, proveniente de las areas afectadas pOT el huracan
Felix en la Region Autonoma del At1:intico Norte (R.A.A.N), distribuidas